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CO WYBRALI NASI WYBRAŃCY? 

 
Ustawa zmieniająca zasady funkcjonowania systemu emerytalnego czeka już na 
podpis Prezydenta RP. W błyskawicznym tempie przeszła przez Sejm i Senat. Jak 
głosowali posłowie i senatorowie, których wybraliśmy cztery lata temu? Czy 
zgodnie z naszą wolą? Można się o tym przekonać dzięki zestawieniu 
przygotowanemu przez Fundację FOR prof. Leszka Balcerowicza. 
 
Sejmowe głosowanie nad przyjęciem projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw 
związanych z funkcjonowaniem systemu ubezpieczeń społecznych odbyło się w piątek 
25 marca 2011 r. Głosowało 431 posłów, za przyjęciem ustawy było 237,  przeciw – 154, 
a wstrzymało się 40.  Nie głosowało 29 posłów. 
 
Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm ustawy, przyjął ją bez poprawek na 
posiedzeniu w środę 30 marca 2011 r. Na 89 obecnych senatorów 55 głosowało za 
przyjęciem ustawy, 33 – przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 11 senatorów było 
nieobecnych. 
 
Ustawa ta wprowadza zmiany w systemie emerytalnym, zgodnie z którymi składka 
odprowadzana do OFE ma być zmniejszona z 7,3 proc. do 2,3 proc. Pozostała część 
składki ma być przekazana do ZUS. Według Fundacji FOR, wbrew temu, co twierdzi rząd, 
istnieje pakiet działań, który pozwoliłby zmniejszyć potrzeby pożyczkowe państwa 
bardziej niż cięcie składki do OFE, a jednocześnie – w przeciwieństwie do obcięcia 
składki – wzmocniłby fundamenty wzrostu polskiej gospodarki.  
 
Po raz pierwszy w łatwy sposób mogą się Państwo przekonać, jak w tak ważnej sprawie 
głosowali ci, których wybrali Państwo na swoich przedstawicieli. 
 
W załączeniu: 

 Opinia Fundacji FOR dotycząca ustawy zmieniającej zasady funkcjonowania 
systemu emerytalnego. 

 Zestawienia prezentujące, jak głosowali poszczególni posłowie i senatorowie. 
 
Dodatkowych informacji udzielają: 

 Andrzej Krajewski, Prezes Fundacji FOR, tel. 22 427 40 10 
 Emilia Legieta, Specjalista ds. PR, tel. 22 427 40 11, kom. 691 232 993, 

emilia.legieta@for.org.pl 
 
Opracowania FOR dotyczące zmian w systemie emerytalnym dostępne są na stronie: 
http://www.for.org.pl/pl/a/1678,Opracowania-z-konferencji-prasowej-prof-Leszka-
Balcerowicza 


